51 *Cómo se conforta, y crece el alma con este divino manjar.*

Demas de esto, porque así como el cuerpo no solo se mantiene con el sustento natural, sino que tambien se aumenta, y cada dia percibe en él el gusto nueva suavidad y regalo, así el manjar de la sagrada Eucaristía, no solo sustenta al alma, sino que la añade fuerzas, y hace que el espíritu se de leste mas y mas con el regalo de las cosas de Dios. Y esta es la causa de decirse con toda verdad y razon, que se da la gracia por este sacramento, y que se puede comprar muy bien con el maná, del cual se percibia la suavidad de todos los sabores. (*Sapient. 16.*)

52 *Por la Eucaristía se perdonan los pecados veniales.*

Tampoco se debe dudar que se pardonen por la sagrada Eucaristía los pecados leves, que se suelen decir veniales; de suerte, que todo aquello que perdió el alma por el ardor

50 *Homo peccatis fœdatus, ac mortuus, Eucharistia sumptione non vivificatur, etiamsi hoc Sacramentum gratiam conferre dicatur.*

Verùm, quod dicitur, Eucharistia gratiam tribui, Pastores admo-neant oportet, ita intelligendum non esse, perinde ac necesse non sit, ut, qui re ipsa hoc Sacramentum utiliter percipitur est gratiam antea adeptus fuerit. Constat enim, quem admodum mortuis corporibus naturale alimentum nihil prodest, ita etiam animæ, quæ spiritu non vivit, sacra mysteria non professe. Ac propterea panis, & vini speciem habent, ut significetur, non quidem revocandæ ad vitam animæ, sed in vita conservandæ causa, instituta esse. Verùm hoc idem dictum est, quod prima etiam gratia (qua omnes præditos esse oportet, antequam sacram Eucharistiam ore contingere audeant ne iudicium sibi manducent, & bibant) nemini tribuitur, nisi hoc ipsum Sacramentum desiderio, & voto percipiat. Est enim omnium Sacramentorum finis, & Ecclesiasticæ unitatis, ac conjunctionis symbolum, neque extra Ecclesiam consequi gratiam ullus potest.

51 *Quomodo anima hoc spirituali cibo reficiatur, & augeatur.*

Deinde, quoniam uti corpus cibo naturali non conservatur modò, sed etiam augetur, gustusque novam quotidie ex eo voluptatem, & suavitatem percipit, ita etiam sacræ Eucharistiaæ cibus non solum animam sustentat, sed vires illi addit, efficitque, ut spiritus divinarum rerum delectatione magis, ac magis commoveatur; ob eam causam fit, ut gratiam hoc Sacramento tribui, rectè, & verisimè dicatur. Jure enim mannae comparari potest, ex quo omnis saporis suavitas percipiebatur.

52 *Per Eucharistiam peccata leviora dimittuntur.*

Remitti verò Eucharistia, & condonari leviora peccata, quæ venialia dici solent, non est quòd dubitari debeat. Quidquid enim cupiditatis ardore anima amisit, dum levi ali-